
ACTA DE APERTURA, ADMISION,   
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2025-GRSM-GTBM-T 

PRIMERA CONVOCATORIA 
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: IOARR: “CONSTRUCCIÓN DE AULA; 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE AULA Y EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. 0302 
AMADEO ZUMAETA V. DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN 

MARTIN” con CUI 2619286 
 

EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN; SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DÍA MIERCOLES 03/04/2025, Y REUNIDOS EN LAS 
INSTALACIONES DEL AUDITORIO DE LA GERENCIA TERRITORIAL BAJO MAYO, LOS 
MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN 
GERENCIAL TERRITORIAL N° 059-2025-GRSM/GTBM-T, INTEGRADOS POR LOS SIGUENTES 
MIEMBROS TITULARES:  
 

✓ LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA, CON DNI N° 41592059, PRESIDENTE TITULAR. 
✓ RONALD BECERRA SOLANO, CON DNI N° 41961035, PRIMER MIEMBRO TITULAR.  
✓ MARTIN SANCHEZ GATICA, CON DNI N° 70467697, SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 
 

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION 
DE OFERTAS, del procedimiento de selección denominado:  ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 
004-2025-GRSM-GTBM-T, Primera Convocatoria, para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: IOARR: “CONSTRUCCIÓN DE AULA; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE AULA 
Y EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. 0302 AMADEO ZUMAETA V. DISTRITO DE 
SHANAO, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN” con CUI 2619286. 
 
El presidente da la bienvenida y da por iniciada la reunión luego de haberse verificado el quorum de 
ley conforme al numeral 46.2 del Art. 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en 
consecuencia, como primer punto se deja constancia que en el presente procedimiento se 
registraron como participantes los siguientes: 

 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en el 
procedimiento 

Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

10700247878 

PALACIOS 
CAMARENA JERRY 
TEODOSIO 

14/03/2025 
No 

válido 
14/03/2025 10700247878 

2 
Proveedor 
con RUC 

20375458307 
CONSTRUCCIONES 
EQQUS S.A. 

13/03/2025 Válido 13/03/2025 20375458307 

3 
Proveedor 
con RUC 

20450440681 
IMERT-IMPORT-
EXPORT E.I.R.L. 

14/03/2025 Válido 14/03/2025 20450440681 

4 
Proveedor 
con RUC 

20493543122 

R Y S 
CONSTRUCCIONES 
E.I.R.L. 

19/03/2025 Válido 19/03/2025 20493543122 

5 
Proveedor 
con RUC 

20493950518 
JAYA OBRAS Y 
SERVICIOS E.I.R.L 

13/03/2025 Válido 13/03/2025 20493950518 

6 
Proveedor 
con RUC 

20494114217 TRUNX S.A.C. 13/03/2025 Válido 13/03/2025 20494114217 

7 
Proveedor 
con RUC 

20542216906 

MANUEL JESUS 
ECOS VASQUEZ 
S.A.C. 

19/03/2025 Válido 19/03/2025 20542216906 

8 
Proveedor 
con RUC 

20542374218 

ESCSA 
CONTRATISTAS 
GENERALES E.I.R.L. 

17/03/2025 Válido 17/03/2025 20542374218 

9 
Proveedor 
con RUC 

20557084364 

URBANCAD 
SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

14/03/2025 Válido 14/03/2025 20557084364 

10 
Proveedor 
con RUC 

20601523745 

JOMIEL 
INGENIEROS & 
ARQUITECTOS 
S.A.C. 

14/03/2025 Válido 14/03/2025 20601523745 

23 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 3. 
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11 
Proveedor 
con RUC 

20606374462 
MEGACONSTRUCCIONES 
SELVA VERDE S.A.C. 

13/03/2025 Válido 13/03/2025 20606374462 

12 
Proveedor 
con RUC 

20606436280 

SOLUCIONES Y 
SERVICIOS INTEGRALES 
VALLE REAL S.A.C. 

17/03/2025 Válido 17/03/2025 20606436280 

13 
Proveedor 
con RUC 

20607083674 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA TIKUNA 
E.I.R.L. 

14/03/2025 Válido 14/03/2025 20607083674 

14 
Proveedor 
con RUC 

20607784877 

CONTRATISTAS 
GENERALES JAROLD 
EIRL 

13/03/2025 Válido 13/03/2025 20607784877 

15 
Proveedor 
con RUC 

20608972316 

CORPORACION 
CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA LOS 
PILARES S.A.C. 

24/03/2025 Válido 24/03/2025 20608972316 

16 
Proveedor 
con RUC 

20610183566 

CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA MIJAVASA 
E.I.R.L. 

13/03/2025 Válido 13/03/2025 20610183566 

17 
Proveedor 
con RUC 

20610397124 

LUMEN INGENIEROS 
CONSULTORES Y 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

17/03/2025 Válido 17/03/2025 20610397124 

18 
Proveedor 
con RUC 

20611572302 
INTERMOVIL TEC 
E.I.R.L. 

14/03/2025 Válido 14/03/2025 20611572302 

19 
Proveedor 
con RUC 

20612424897 ASRABA E.I.R.L. 15/03/2025 Válido 15/03/2025 20612424897 

20 
Proveedor 
con RUC 

20612567809 
HANKA WOOD DISEÑO 
Y CARPINTERIA S.A.C. 

16/03/2025 
No 

válido 
16/03/2025 20612567809 

23 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Página 2 / 3. 
 

21 
Proveedor 
con RUC 

20612988723 

INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONES 
MEGA E.I.R.L. 

17/03/2025 Válido 17/03/2025 20612988723 

22 
Proveedor 
con RUC 

20613613987 

CONSTRUCTORA 
LICUONA MEDINA 
SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

18/03/2025 Válido 18/03/2025 20613613987 

23 
Proveedor 
con RUC 

20613824970 
GRUPO ROBLES 
NACIONAL S.A.C. 

16/03/2025 Válido 16/03/2025 20613824970 

23 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 21 a 23. Página 3 / 3. 
 
PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:  

 
En el presente procedimiento de selección se registraron electrónicamente las ofertas a través del 
portal SEACE, seguidamente se procedió a verificar el ingreso de las propuestas de acuerdo al 
horario y fechas establecidas: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Acto seguido se procede a la descarga de los archivos presentados por los postores y revisar los 
documentos para la admisión de ofertas, requisitos de calificación y los factores de evaluación 
obteniendo los siguientes resultados: 

 



APERTURA DE OFERTAS: 
 
De conformidad con el Numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado, para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los 

documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas 

responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones 

técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no 

admitida. 

 

A continuación, se presenta el resultado de la verificación de presentación de documentos para la 

admisión de la oferta:  

 
PRESENTARON OFERTAS POR MEDIO ELECTRONICO CON ESTADO DE LA PROPUESTA 

ENVIADO EN LA QUE SE APRECIA FECHA Y HORA DE PRESENTACION LOS SIGUIENTES: 

1. TRUNX SAC, CON RUC N° 20494114217 

2. CONSORCIO JAYA 4, INTEGRADO POR: 

➢ JAYA OBRAS Y SERVICIOS E.I.R.L, CON RUC N° 20493950518 

➢ GOGÓ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC N° 20450293521 

3. CONSORCIO EJECUTOR CAJO, INTEGRADO POR: 

➢ JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C., CON RUC N° 20601523745 

➢ ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L., CON RUC N° 20453695957 

4. MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ S.A.C., CON RUC N° 20542216906 

5. CONSORCIO EJECUTOR ZUMAETA, INTEGRADO POR: 

➢ CORPORACION CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS PILARES S.A.C., 

CON RUC N° 20608972316 

➢ ROIS OBRAS CIVILES S.A.C., CON RUC N° 20542350033 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, LUEGO DE HABER OBTENIDO LAS OFERTAS, PROCEDE A LA 

APERTURA DE ESTAS, A FIN DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN, CONFORME AL NUMERAL 2.2.1.1 DEL 

CAPÍTULO II DE LAS BASES INTEGRADAS, DEL CUAL SE OBTIENE LO SIGUIENTE: 

 
Los Miembros del Comité de Selección indican que, de acuerdo con la revisión efectuada de los 
documentos de presentación obligatoria, NO SE ADMITEN las ofertas de los postores: 
 
 

 

N° 
POSTOR 

 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISIBILIDAD) 

 

 

ANEXO 1 

REPRESENT. 

DE QUIEN 

SUSCRIBE 

LA OFERTA 

ANEXO 

2 

ANEXO 

3 

ANEXO 

4 
ANEXO 5 

ANEXO 

6 
CONDICIÓN 

01 TRUNX SAC 
SI 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

NO 

CORRESPONDE 

SI 

CUMPLE 
ADMITIDA 

02 CONSORCIO JAYA 4 
NO 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

03 
CONSORCIO 

EJECUTOR CAJO 

SI 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

04 
MANUEL JESUS ECOS 

VASQUEZ S.A.C. 

NO 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

05 
CONSORCIO 

EJECUTOR ZUMAETA 

SI 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 

SI 

CUMPLE 
SI CUMPLE 

SI 

CUMPLE 
ADMITIDA 



SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE OFERTAS 

CONSORCIO JAYA 4 

1. EN FOLIOS 004, SE PRESENTA EL ANEXO 1 – DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR EN 

LA QUE SE INDICA QUE DIEGO LOPEZ RODRIGUEZ ES EL REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO 

JAYA 4 

 

 

POR LO QUE SE VERIFICA QUE EL PRESENTE ANEXO FIRMADO POR EL REPORESENTANTE COMUN 

DEL CONSORCIO JAYA 4 Y ADEMAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO JAVA 4, 

SIENDO ESTAS 2 PERSONAS JURIDICAS TOTALMENTE DISTINTAS TAL COMO SE APRECIA A 

CONTINUACION. 

 
 
 
 

2. ASI MISMO EN FOLIO 031 ANEXO N° 05 – PROMESA DE CONSORCIO EL REPRESENTA COMUN 

INDICA QUE ES REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO JAYA 4 



 
 

PERO DE IGUAL MANERA ES FIRMADA POR EL REPRESENTANTE DEL CONSORCIO JAVA 4 

 

 
 

 

ASI MISMO SE INDICA QUE TODA LA OFERTA PRESENTADA ESTA SUSCRITA POR EL REPRESENTATE 

COMUN DEL CONSORCIO JAVA 4 SIENDO ESTE DISTINTO AL DECLARADO EN EL APLICATIVO DEL 

SEACE Y EN LOS ANEXOS RESPECTIVOS DE LA MISMA OFERTA. 

Al respecto es necesario traer a colación la RESOLUCIÓN N° 2108 – 2023 – TCE – S6, la cual señalado 

claramente: 

“(…) corresponde a los postores un actuar diligente con relación a la presentación de información clara y 

coherente como parte del contenido de sus ofertas, ya que su evaluación por parte del comité de selección se 

debe realizar de forma objetiva. En caso contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o 

incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de lo que el postor está ofertando, 

corresponderá desestimar dicha información, dada la oscuridad y/o ambigüedad de aquello que se 

pretende acreditar”. 

Así mismo, resulta importante acotar que la RESOLUCION N° 2635 – 2022 – TCE – S2, ha señalado en la 

sumilla, que: 

“(…) es necesario tener en cuenta, que la revisión de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse 

de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, 

los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de 

observase información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita certeza del alcance 

de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de esta, según sea el caso.” 

POR LO QUE ESTE COLEGIO DECLARA QUE LA OFERTA PRESENTADA NO ES ADMITIDA 
 
 
 
 



CONSORCIO EJECUTOR CAJO 

EL POSTOR EN FOLIO 037 AL 045 PRESENTE EL ANEXO N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA CON SU 
RESPECTIVO DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA PRESENTADA EN LA QUE 
SE EVIDENCIA QUE EL PRECIO DE SU OFERTA ES SIN IGV 
 

 

 

 

 
ES POR LO QUE ESTE COLEGIADO INDICA QUE EL POSTOR NO ESTA CUMPLIENDO CON LO 
ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS YA QUE ESTE NO ESTA COLOCANDO QUE SU OFERTA 
"NO INLCUYE I.G.V.” SIENDO ESTO OBLIGATORIO Y NO SUBSANABLE 
 

 
 

POR LO QUE ESTE COLEGIO DECLARA QUE EL ANEXO PRESENTADO NO ES VALIDO 

 

MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ S.A.C. 

1. EL POSTOR EN FOLIO 014 PRESENTA EL ANEXO N° 01, EVIDENCIANDO QUE EL POSTOR LO HA 
PRESENTADO DE FORMA INCORRECTA 



 
AL RESPECTO SE INDICA QUE EN BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN EXISTEN 2 ANEXOS N° 01 CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION DE LA OFERTA 
COMO PERSONA JURIDICA O NATURAL DE FORMA INDEPENDIENTE Y OTRO ANEXO 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONSORCIO. 
 

 

 

 
ASI MISMO SE INDICA QUE EN FOLIO 017 EN CERTIFICADO DE VIGENCIA PODER SE INDICA QUE 
EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ S.A.C., ES ECOS 
SANCHEZ ROYER JESUS, IDENTIFICADO CON DNI 73993230 EN TAL SENTIDO SEGÚN EL ANEXO 
RESPECTIVO INDICADO EN BASES INTEGRADAS INDICA QUE: 
 

El que suscribe, [……………..], postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE 
SER PERSONA JURÍDICA], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD] N° [CONSIGNAR NÚMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder inscrito 
en la localidad de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA] en la Ficha Nº 
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA] Asiento Nº [CONSIGNAR EN CASO 
DE SER PERSONA JURÍDICA], DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información se 
sujeta a la verdad:   

 
DATOS QUE NO SE EVIDENCIAN EN EL ANEXO PRESENTADO POR EL POSTOR. POR OTRO LADO, 
ESTE COLEGIADO INDICA QUE EL ANEXO N° 01 PRESENTADO LO ESTA SUSCRIBIENDO ROYER 
JESUS ECOS SANCHEZ, COMO GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA MANUEL JESUS ECOS 
VASQUEZ S.A.C., SIENDO CONTRADICTORIO A LO DESCRITO LINEAS ARRIBA YA QUE SE INDICA 
QUE EL QUE SUSCRIBE ES EL POSTOR MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ S.A.C. COMO SI ESTE 
FUERA UNA PERSONA NATURAL SIENDO UNA PERSONA JURICA ES POR LO QUE SE DEBIO 
INDICAR EL NOMBRE DE LA PERSONA QUE SUSCRIBE EL PRESENTE ANEXO EN 
REPRESENTACION DE LA EMPRESA JURIDICA RESPECTIVA. 



 
 

Así mismo, resulta importante acotar que la RESOLUCION N° 2635 – 2022 – TCE – S2, ha señalado en la 

sumilla, que: 

“(…) es necesario tener en cuenta, que la revisión de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse 

de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, 

los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de 

observase información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita certeza del alcance 

de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de esta, según sea el caso.” 

POR LO QUE ESTE COLEGIO DECLARA QUE EL ANEXO PRESENTADO NO ES VALIDO 
 

2. EL POSTOR EN FOLIO 035 AL 040 PRESENTE EL ANEXO N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA CON SU 
RESPECTIVO DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA PRESENTADA EN LA QUE 
SE EVIDENCIA QUE EL PRECIO DE SU OFERTA ES SIN IGV 
 

 

 

 
ES POR LO QUE ESTE COLEGIADO INDICA QUE EL POSTOR NO ESTA CUMPLIENDO CON LO 
ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS YA QUE ESTE NO ESTA COLOCANDO QUE SU OFERTA 
"NO INLCUYE I.G.V.” SIENDO ESTO OBLIGATORIO Y NO SUBSANABLE 
 



 
POR LO QUE ESTE COLEGIO DECLARA QUE EL ANEXO PRESENTADO NO ES VALIDO 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS  
Seguidamente, el comité de selección verifica los postores que cumplieron con la documentación exigida en las bases 
integradas del procedimiento de selección para la admisión de la oferta y quedar ADMITIDA su oferta pasando a la 
siguiente etapa de la evaluación de ofertas, los siguientes postores: 
 

Nº POSTOR 

1 - TRUNX SAC 

3 

CONSORCIO EJECUTOR ZUMAETA, integrado por: 

- ROIS OBRAS CIVILES S.A.C. 
- CORPORACION CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS PILARES S.A.C. 

 
Acto seguido, el comité de selección procedió a verificar que las ofertas económicas que se encuentren dentro de los 
límites, por lo que se procede a realizar los cálculos respectivos. Base Legal: en el numeral 68.4 del artículo 68º 
tratándose de consultorías de obra y ejecución de obras se rechaza la oferta que supere el valor referencial en más 
del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%). 

 
 

N° 
 

Nombre o Razón Social del 
Postor 

Oferta 
Económica 

% del 
V.R. 

Dentro de 
los Límites 

establecidos 
Resultado 

Ofertas para la 
Evaluación 

1 TRUNX SAC 
S/ 439,411.20 

SIN IGV 
94.99% 
SIN IGV 

SI ADMITIDO S/ 439,411.20 

2 
CONSORCIO EJECUTOR 
ZUMAETA 

S/ 462,608.40 
SIN IGV 

100% 
SIN IGV 

SI ADMITIDO S/ 462,608.40 

 
 
 

N° 
 

Nombre o Razón Social del 
Postor 

Determinación de Puntaje por Precio 

1 TRUNX SAC 𝑃𝑖 =
Om x PMP

O𝑖
=  

439,411.20 𝑥 100

439,411.20
= 100.00 𝑝𝑢𝑛𝑡𝑜𝑠 

2 
CONSORCIO EJECUTOR 
ZUMAETA 

𝑃𝑖 =
Om x PMP

O𝑖
=  

439,411.20 𝑥 100

462,608.40 
= 94.99 𝑝𝑢𝑛𝑡𝑜𝑠 

 
A continuación, el comité de selección, La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos 
en el Capítulo IV de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta 
con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.  

 

Nº POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACIÓN 

1 TRUNX SAC 100.00 puntos 1° 

2 
CONSORCIO EJECUTOR 
ZUMAETA 

90.59 puntos 2° 



REQUISITOS DE CALIFICACION 

SUSTENTO DE LA NO CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

TRUNX SAC 

1. EN FOLIOS 43 AL FOLIO 48, SE EVIDENCIA EL CONTRATO PRIVADO DE CONSORCIO DE LA 

EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR EN LA QUE SE APRECIA LA CLAUSULA TERCERA: 

PARTICIPACION DERECHOS Y OBLIGACIONES Y LA CLAUSULA CUARTA: OBLIGACIONES DE LOS 

CONSORCIADOS EN LA QUE SE EVIDENCIA QUE EN NINGUNA DE LAS CLAUSULAS DESCRITAS SE 

INDICAS LAS OBLIGACIONES DE FORMA INDIVIDUAL CORRESPONDIENTE A CADA CONSORCIADO. 

 

SI BIEN ES CIERTO LAS CLAUSULA DE OBLIGACIONES DE LOS CONSORCIADOS SI EXISTE, PERO EN 

ESTE NO SE EVIDENCIA DE FORMA INDIVIDUAL LAS OBLIGACION CORRESPONDIENTES A CADA 

CONSORCIADO INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS DIRECTIVAS RESPECTIVAS. 

ASI MISMO SE INDICA EN DICHO CONTRATO QUE LAS PARTES ACUERDAN QUE LA EMPRESA TRUNX 

S.A.C. SERA LA ENCARGADA DE SUPERVISAR LA OBRA MENSIONADA EN LA CLAUSULA TERCERA 

N°  
REQUISITOS DE CALIFICACION 

TRUNX SAC CONSORCIO EJECUTOR ZUMAETA 

A.1 
EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 

del artículo 139 del Reglamento este 

requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato 

De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 

del artículo 139 del Reglamento este 

requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato 

A.2 

FORMACION 

ACADEMICA DEL 

PLANTEL 

PROFESIONAL CLAVE 

A.3 

EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL 

PROFESIONAL CLAVE 

C 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 
NO CUMPLE SI CUMPLE 

 NO CALIFICADO CALIFICADO 



 

 

EN TAL SENTIDO EXISTE UNA CONTRADICCION YA QUE SI LA EMPRESA TRUNX SAC FIRMA UN 

CONTRATO DE CONSORCIO PARA EJECUCION DE OBRA CON PORCENTAJE DEL 50% ENTONCES 

COMO ESTE VA HACER EL QUE VA A SUPERVISAR LA OBRA. 

 

Al respecto es necesario traer a colación la RESOLUCIÓN N° 2108 – 2023 – TCE – S6, la cual señalado 

claramente: 

“(…) corresponde a los postores un actuar diligente con relación a la presentación de información clara y 

coherente como parte del contenido de sus ofertas, ya que su evaluación por parte del comité de selección se 

debe realizar de forma objetiva. En caso contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o 

incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de lo que el postor está ofertando, 

corresponderá desestimar dicha información, dada la oscuridad y/o ambigüedad de aquello que se 

pretende acreditar”. 

 

Así mismo, resulta importante acotar que la RESOLUCION N° 2635 – 2022 – TCE – S2, ha señalado en la 

sumilla, que: 

“(…) es necesario tener en cuenta, que la revisión de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse 

de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, 

los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de 

observase información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita certeza del alcance 

de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de esta, según sea el caso.” 

 

POR LO QUE ESTE COLEGIO DECLARA QUE LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO ES VALIDA. 

POR LO QUE SE CONSIDERA LA PRESENTE PROPUESTA COMO NO CALIFICADA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



No Habiendo otro asunto que tratar, el comité de selección dio por terminado el acto, pasando a dar 
lectura y firmándola en señal de conformidad siendo las 15:50 horas del mismo día. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2025-GRSM-GTBM-T 
PRIMERA CONVOCATORIA 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: IOARR: “CONSTRUCCIÓN DE AULA; 
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE AULA Y EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. 0302 AMADEO 
ZUMAETA V. DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN” con CUI 

2619286 
 

EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN; 
SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DÍA MIERCOLES 03/04/2025, Y REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES DEL 
AUDITORIO DE LA GERENCIA TERRITORIAL BAJO MAYO, LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN GERENCIAL TERRITORIAL N° 059-2025-GRSM/GTBM-T, 
INTEGRADOS POR LOS SIGUENTES MIEMBROS TITULARES:  
 

✓ LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA, CON DNI N° 41592059, PRESIDENTE TITULAR. 
✓ RONALD BECERRA SOLANO, CON DNI N° 41961035, PRIMER MIEMBRO TITULAR.  
✓ MARTIN SANCHEZ GATICA, CON DNI N° 70467697, SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 
Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de 
selección denominado: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2025-GRSM-GTBM-T - PRIMERA 
CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: IOARR: “CONSTRUCCIÓN DE 
AULA; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE AULA Y EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. 0302 
AMADEO ZUMAETA V. DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN” 
con CUI 2619286. 
 
Habiéndose llevado las etapas de ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACIÓN de ofertas presentadas, 
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del 
procedimiento de selección denominado: 
 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2025-GRSM-GTBM-T - PRIMERA CONVOCATORIA, 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: IOARR: “CONSTRUCCIÓN DE AULA; ADQUISICIÓN 

DE MOBILIARIO DE AULA Y EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. 0302 AMADEO ZUMAETA V. 

DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN” con CUI 2619286, en virtud 

de los resultados al postor: CONSORCIO EJECUTOR ZUMAETA, integrado por: ROIS OBRAS CIVILES 

S.A.C. Y CORPORACION CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS PILARES S.A.C., POR EL MONTO DE 

SU OFERTA ECONÓMICA QUE ASCIENDE A S/ 462,608.40 (CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS OCHO CON 40/100 SOLES), PARA LO CUAL EL POSTOR MANIFIESTA EN SU 

PROPUESTA ECONOMICA QUE EL MONTO OFERTADO NO INCLUYE IGV.  

No Habiendo otro asunto que tratar, el comité de selección dio por terminado el acto, pasando a dar lectura y 
firmándola en señal de conformidad siendo las 16:42 horas del mismo día. 

 
NOTIFICAR EL RESULTADO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN A TRAVÉS DEL SE@CE, 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 63° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE 
CONTRATACIONES DEL ESTADO.  

 
 
 
 

 


